5.3 No caso de aplicação de sanções administrativas, assegurar-se-á o direito de ampla 

defesa à PROPONENTE. 

6. DA ESTIMATIVA DE CUSTO 

6.1 A estimativa de custo anual para o somatório de todas as contratações que se 

originarem do credenciamento para atender ao item 1.1.1 do capítulo 1 (um) deste 

edital é de R$ 356.610.438,34 (trezentos e cinquenta e seis milhões, seiscentos e dez 

mil, quatrocentos e trinta e oito reais e trinta e quatro centavos). 

6.2 A estimativa de custo anual para o somatório de todas as contratações que se 

originarem do credenciamento para atender ao item 1.1.2 do capítulo 1 (um) deste 

edital é de R$ 932.199,61 (novecentos e trinta e dois mil, cento e noventa e nove reais 

e sessenta e um centavos). 

7. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

7.1 Os casos omissos e as dúvidas suscitadas neste edital, ou em qualquer fase do processo 

de credenciamento, serão resolvidos pela área de credenciamento do SIS, na forma das